REQUERIMENTO Nº 317/2024

                                                                                   Divinópolis, 16 de Outubro de 2024

Exmo. Sr.
Israel da farmácia
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  vem
respeitosamente à presença de Vossa Excelência ,  por meio deste,  solicitar informações sobre o
andamento do processo relacionado ao corte de árvore, protocolo nº 42439/2022, que foi registrado
no Centro de Atendimento ao Cidadão (CAC).

Desde a abertura do processo em 2020 e 2022, ambos os anos permaneci sem resposta ou
atualização sobre a solicitação, o que tem gerado preocupações em relação à situação. A árvore em
questão está causando danos no cano de água e risco de acidentes, e a falta de retorno tem
dificultado a resolução do problema.

Solicito, portanto, um posicionamento sobre o andamento do pedido e uma previsão de uma
resposta definitiva.

Agradeço pela atenção e aguardo um retorno em breve.

Atenciosamente,

                                                HILTON DE AGUIAR

                                                      Vereador - AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 16/10/2024 às 15:49:23

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

892        8GL        EVX        2QM

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/892-8GL-EVX-2QM

		2024-10-16T15:49:24-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas